RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL
TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 146/19

ASSUNTO: Campeonato Nacional de Katas 2019

Odivelas, 06 de maio de 2019
Exmos. Senhores,

Vimos por este meio divulgar os resultados da prova em epigrafe.

PROVA Campeonato Nacional de Katas 2019

DATA/LOCAL 28 de abril de 2019
Pavilhão Municipal de Riachos
Rua António Chora Barroso, Riachos, 2350 Riachos - Torres Novas

Nº ATLETAS 30 Atletas (24 Masculinos + 6 Femininos) / 12 clubes

KATA LF NOME CLUBE CLASS

Kime-No-Kata 53222 Sérgio Carvalho ACF
1º

(3 Pares) 78933 Nuno Rosa AJCB

 69969 Paulo Moreira EJC
2º

 112634 Tiago Lopes EJC

 28574 Veríssimo Segurado  JCB
3º

 3352 José Vitor Costa JCB

Katame-No-Kata 53112 Luís Canaveira CPPEGO
1º

(4 Pares) 64320 Tiago Silva AMFZ

 37571 Fernando Seabra CJT
2º

 10442 Luís Figueiredo JCP

 114404 João Bernardo SCOCS
3º

 130144 Andreia Rodrigues SCOCS

Ju-No-Kata 132451 Andres Senin* JUVA
1º

(4 Pares) 132454 Rosa Serantes* JUVA

 81624 Jorge Fernandes JCC
2º

 146012 Lucas Maia JCC

 1135 Hildegarda Calada JCB
3º

 3352 José Vitor Costa JCB

Kodokan-Goshin-Jitsu 20429 Pedro Gonçalves EJC
1º

(8 Pares) 69969 Paulo Moreira EJC

 3352 José Vitor Costa JCB
2º

 28574 Veríssimo Segurado JCB

 125180 Ana Gonçalves EJC
3º

 112625 João Patrício EJC

Nage-No-Kata 81438 Nuno Ferreira CJT
1º

(3 Pares) 81439 Diogo Ferreira CJT

 99921 Inês Moreira EJC
2º

 112625 João Patrício EJC

 146839 Santiago Escada JCM
3º

 146823 Helder Gaspar JCM

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL
TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

* Atletas estrangeiros, o título de campeão nacional é atribuído aos 2os classificados, de acordo com a alínea A,
do ponto 2º do artigo 8ª do Regulamento de organização de provas.

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL
TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

    ESTATÍSTICA PARTICIPAÇÃO

   CAMPEONATO NACIONAL DE KATAS

    28-abr-19

ZONA ASSOCIAÇÃO CLUBE
ATLETAS

 MASC
ATLETAS

 FEM
TOTAL

 ATLETAS

NORTE V. CASTELO Judo Clube de Valença 1 1 2

    Total V.Castelo 1 1 2

    TOTAL ZONA NORTE 1 1 2

CENTRO SANTARÉM Sport Clube Operário Cem Soldos 1 1 2

  Casa do Povo do Pego 1  1

  Associação de Marinheiros de Ferreira do Zêzere 1  1

    Total Santarém 3 1 4

CENTRO COIMBRA Judo clube Coimbra 3  3

  Escola Judo de Coimbra 5 3 8

  Judo Clube do Mondego 2  2

    Total Coimbra 10 3 13

    TOTAL ZONA CENTRO 13 4 17

C.SUL C. BRANCO Atlético Clube Fundanense 2  2

  Academia de Judo de Castelo Branco 2  2

    Total C.Branco 4   4

    TOTAL ZONA CENTRO-SUL 4   4

LISBOA LISBOA Clube de Judo Total 3  3

  Judo clube de Portugal 1  1

    Total Lisboa 4 0 4

    TOTAL ZONA LISBOA 4 0 4

SUL BEJA Judo Clube Beja 2 1 3

    Total Beja 2 1 3

    TOTAL ZONA SUL 2 1 3

  TOTAIS

  CLUBES
ATLETAS
 MASC

ATLETAS
 FEM

TOTAL
 ATLETAS

  12 24 6 30

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/